

Referat af møde i det regionale kontaktforum på handikapområdet den 1. juni 2010

Deltagere: Anne V. Kristensen, Niels Callesøe, Marianne Carøe, Birgit Hagen, Ole Matthesen, Ralph Jørgensen, Kurt Weber og Jens Holst.

Side 1

Afbud: Alice Sørensen, Charlotte Josefsen og Charlotte Kristiansen

Fra administrationen deltog Gert Pilgaard Christensen og Kristine Brodam.

1. Godkendelse af referat fra seneste møde

Referatet blev godkendt med tilføjelse under punkt 2.:

"Det er kontaktforummets intention, at der med udgangspunkt i kontaktforummets drøftelser af aktuelle temaer kan udsendes pressemeddelelse"

Anne V. Kristensen konstaterede, at kontaktforummets brev vedrørende tolkeuddannelsen virkede efter hensigten.

2. Region Midtjyllands forslag til rammeaftaleudvidelser/reduktioner

Driftsdirektør Gert Pilgaard Christensen orienterede om rammeaftalen for 2011. Der vedlægges powerpoint fra oplægget.

Gert Pilgaard Christensen orienterede om forslag fra Folketinget om screening af alle unge på sociale tilbud for eventuelle psykiske lidelser.

3. Status for kommunernes overtagelse af regionale sociale tilbud

Driftsdirektør Gert Pilgaard Christensen orienterede. Der vedlægges powerpoint fra oplægget.

4. Status for indgåelse af aftaler med kommunerne

Driftsdirektør Gert Pilgaard Christensen orienterede om status på samarbejdsaftalerne med henholdsvis Århus, Randers og Viborg kommune.

Der blev lagt vægt på oprettelsen af Center for innovation og metodeudvikling, hvor regionsrådet netop har vedtaget vedtægterne. Første møde i bestyrelsen holdes mandag den 7. juni 2010.

Der blev aftalt, at der med udgangspunkt i kontaktforummets drøftelse af oprettelsen af Center for innovation og metodeudvikling udsendes pressemeddelelse.

5. Eventuelt

Anne V. Kristensen orienterede om, at man i Danske Regioners psykiatri- og socialudvalg drøfter, hvordan man bedre kan samarbejde om de dyre enkeltforanstaltninger på det specialiserede sociale område. Det drejer sig om ca. 200-300 på landsplan årligt. Det rådgivende udvalg afventer en redegørelse vedrørende nedbringelsen af udgifterne til dyre enkeltforanstaltninger på det sociale område. Denne redegørelse skal også foreligges kontaktforum på handicapområdet.